
 

 
UCHWAŁA NR 73/2015 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 18 marca 2015 r. 

 
w sprawie zawarcia umowy o realizacji inwestycji 

w ciągu drogi powiatowej Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w związku z art. 34 
ust. 1 pkt 10 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646 oraz  
z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca  
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260, 843, 1446 i 1543 oraz z 2014 r. 
poz. 659 i 1310) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie pomiędzy Powiatem Polickim a Protea Development 

S.A. z siedzibą w Poznaniu umowy o realizacji inwestycji w ciągu drogi powiatowej  
Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn w miejscowości Dobra, ul. Szczecińska. 

2. Projekt umowy, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Staroście Polickiemu oraz 
Wicestaroście Polickiemu. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią, że zarząd powiatu wykonuje 
uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa, a do zadań zarządu 
powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

 
Zgodnie z art. 34 ust. 10 pkt 1 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z 

późn. zm.) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 
podejmowanie w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostki 
samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi. 

 
Natomiast w myśl art. 16 ust. 1-2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późn. zm.) budowa lub przebudowa dróg publicznych 
spowodowana inwestycją niedrogową należy do inwestora tego przedsięwzięcia a 
szczegółowe warunki budowy lub przebudowy dróg, o których mowa w ust. 1, określa 
umowa między zarządcą drogi a inwestorem inwestycji niedrogowej. 

 
W dniu 30 października 2014 r. do Kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynął wniosek Protea Development S.A. z siedzibą w Poznaniu o wyrażenie zgody na 
przyłączenie nowopowstającego obiektu handlowego na działkach nr 104 i 105, obr. 0003 
Dobra do istniejącej kanalizacji deszczowej w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 3907Z 
Szczecin – Dobieszczyn (działka nr 210/1, ul. Szczecińska w miejscowości Dobra). Zarząd 
Powiatu w Policach pierwotnie odmówił wydania warunków przyłączenia ww. obiektu do 
istniejącej kanalizacji deszczowej z uwagi na zły stan techniczny kolektora deszczowego, w 
związku z czym inwestor zaproponował partycypację finansową w kosztach remontu 
kanalizacji deszczowej. 

 
Zakres niezbędnego do wykonania remontu kanalizacji deszczowej obejmuje uszczelnienie 

kanału deszczowego od wewnątrz oraz naprawę nawierzchni jezdni drogi powiatowej. 
Wartość inwestycji oszacowana została na kwotę około 360 000,00 zł. W toku negocjacji 
prowadzonych pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Protea Development S.A. ustalono, 
iż Protea Development S.A. przekaże na rzecz Powiatu Polickiego 1/3 wartości inwestycji, 
jednak nie więcej niż 120 000,00 zł. Wkład Powiatu Polickiego wyniesie 2/3 wartości 
inwestycji, jednak nie więcej niż 240 000,00 zł, przy czym 50% wkładu własnego planuje się 
pokryć z pomocy finansowej Gminy Dobra, o którą Zarząd Powiatu w Policach wystąpił w 
dniu 23 lutego 2015 r. W przypadku nieotrzymania pomocy finansowej od Gminy Dobra 
zakres inwestycji zostanie ograniczony wyłącznie do uszczelnienia kanalizacji deszczowej.   

 
Środki finansowe na realizację inwestycji zostały zaplanowane w budżecie Powiatu 

Polickiego  
na 2015 rok w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4300. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


